

ILM JÕHVIS

NELJAPÄEV. Vahelduva pilvisusega ilm. Sajab vihma. Temperatuur on +2 kuni +5 kraadi.

EESTI

RIIGIKOGU KIITIS HEAKS ÜKSI ELAVA PENSIONÄRI TOETUSE

Riigikogu kiitis kolmapäevase istungil 86 poolthäälega heaks seaduse, millega kehtestatakse üksi elava pensionäri toetus – selle suuruseks on 2017. aastal kavandatud 115 eurot.

Valitsuse algatatud sotsiaalhoolekande seaduse ja riikliku pensionikindlustuse seaduse muutmise seaduse kohaselt hakkavad üksi elava pensionäri toetust saama vanaduspensionaaria jõudnud inimesed, kes on enne toetuse väljamaksmist elanud kuus kuud üksi ja kelle netopension on tuleval aastal alla 470 euro ehk alla 1,2kordse keskmise pensioni. Andmed võetakse rahvastikuregistrist perioodi 1. aprill kuni 30. september kohta.

Toetus makstakse välja üks kord aastas oktoobrikuus. Pensionär ei pea toetust ise taotlema, vaid selle määrab sotsiaalkindlustusamet pärast andmete kontrollimist.

Toetuse maksmisel ei arvestata, kas vanaduspensioniaalne inimene töötab või ei tööta, samuti ei arvestata talle makstavaid muid sotsiaaltoetusi ja tulusid. Tõine tulu jäetakse arvestamata selleks, et soodustada vanaduspensioniaalse töötamist, sealhulgas osalise koormusega. Pensionäritoetust ei makstata tulumaksuga ja makstud toetust ei arvata toimetulekutoetuse arvestamisel sisetulekute hulka.

EKRE TAHAB RAHVASTIKU TEEMADEGA TEGEVASTIKU PROBLEEMKOMISJONI

Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna (EKRE) fraktsioon esitas kolmapäeval riigikogule eelnõu, et moodustada parlamendi juurde probleemkomisjon, mis hakkaks otsima lahendusi rahvastiku vähenemisele seotud probleemidele.

"Tänase Eesti suurimad probleemid on kahanev sündimus ja rahvaarv, mille tagajärjel rahvastik vananeb ja tema taastepotentsiaal halveneb," ütles fraktsiooni esimees Martin Helme (pildil) pressiesindaja teatel. "Rahvastiku kiire vähenemine seab kõik meie saavutused pikemas plaanis kahtluse alla."

"libe langus ohustab rahvuse jätkusuutlikkust, majanduse arengut ja rahvuslikku julgeolekut. Komplekssete lahenduste väljatöötamiseks on vaja eri erakondade ja selle kaudu kogu ühiskonna koostööd," rääkis ta. (BNS)

Uudised

JUHIVAHETUS: Sillamäe metalliettevõtet hakkab juhtima Signe Kask

David O'Brock lahkub Silmetist

■ Kümme aastat üht Ida-Virumaa suuremat ettevõtet NPM Silmet juhtinud David O'Brock lahkub ametist ja uueks tegevjuhiks saab Signe Kask, kes on viimased viis aastat olnud sama ettevõtte finantsdirektor.

ERIK GAMZEJEV
erikg@pohjarannik.ee

Juhatusel liikmena jätkab senine tootmisdirektor Aleksander Gurjanov, vabaks jäänud finantsdirektori kohale otsib ettevõtte uut inimest.

Annab ameti rahuliku südamega üle

"Ring sai täis. Olen loomult hüperaktiivne inimene, kes tahab pidevalt midagi uut. Üle kümme aasta ühes ettevõttes on minu kohta niigi üllatavalt palju. Kuna sain uue töopakumise, siis võtsin sellest kinni," ütles eile Põhjarannikule O'Brock, kes on Ida-Virumaal mitu aastat töötanud ka Viru Keemia Grupis.

Kümme viimase aasta jooksul on Sillamäe metalliettevõtte olnud tõusu- ja mõõna-perioode, mis on olnud tingitud nii muldmetallide hindade järskudest muutustest maailmaturul kui ka endise emafirma Ameerika korporatsiooni Molycorp pankrotist. Oma jälje jättis paari aasta tagune suurpõleng ühes tootmishoones, mille tagajärjel mattus suitsu sisse Sillamäe linn.

David O'Brock sõnul saab ta praegu ära minna rahuliku südamega, sest keerulisem periood on selle korraks läbi ja uue emafirma Neo Performance Materials (NPM) käes tunneb Sillamäe ettevõtte end kindlamalt kui eelnenud aastatel ning saab paremini teha investimisplaanide. "Ka turuolukorra üle ei saa kurta: muldmetallid lähevad praegu nagu soojad saiad," kinnitas ta.

Töökohad säilivad

Signe Kask lisas, et olukord turgudel on stabiilne. Nii



NFP Silmeti ametist lahkuv juht David O'Brock ja temalt ameti üle võtlev senine finantsdirektor Signe Kask tervitasid tänavu jaanuaris koos külalisi Sillamäe kultuurikeskuses, kus tähistati Sillamäe metalliettevõtte 70 aasta juubelit.

PEETER LILLEVÄLI

häid erakorralisi hindu, nagu olid aastatel 2010 ja 2011, mil Hiina elektroonikatööstuse buumi tõttu tekkis maailmas muldmetallide defitsiit, praegu tema sõnul loota ei tasu. "Ent hinnatase on stabiliseerunud ja võimaldab edukalt tegutseda," kinnitas ta.

Uus tegevjuht märkis, et Silmeti edasine arengusuund on pakkuda oma klientidele nii elektroonika-, auto- kui ka näiteks kaitsetööstuses aina spetsiifiliseid tooteid. "Peeaeugu iga klient soovib saada just talle sobivaid sulameid ja puhustustega tooteid. Meie eelis masstoetajate võrreldes ongi võimekus seda pakkuda. Selles tahame saada veelgi paremaks, sest ka meie toodete tellijate nõudmised aina kasvavad," rääkis Kask lähiaastate põhilistest eesmärkidest.

Ta lisas, et kuigi ettevõtte investeerib ka seadmetesse ja tootmise efektiivsuse suurendamisse, ei ole lähiaegadel ette näha koondamisi. "Meil on praegu 520 töötajat ja meil ei ole plaanis

seada arvu vähendada," kinnitas ta.

Suur osa tööajast möödub lennukites

Ameerikas sündinud ja kasvanud, kuid eelmise sajandi lõpus Eestisse elama kolunud David O'Brock ei avastanud veel kaarte, kuhu ta tööle asub. "Esitaks ma ei tea veel, kas mul kulub Sillamäe juhtimise üleandmiseks kuu või kaks. Teiseks oleme kokku leppinud, et uus tööandja annab ise mu töölevõtmisest teada," ütles ta.

Samas kinnitas ta, et tema uus töökoht asub samuti Eestis, kuid pole Ida-Virumaal ega ole seotud metallitööstusega. "Ühine on vaid see, et nii nagu Silmeti eksportis kogu oma toodangu, hakkab ka uus ametis tegelema ekspordiga. Eesti jaoks on ekspordi suurendamine põhiline, kuidas kasvatada majandust ja inimeste heaolu," sõnas ta.

David O'Brock kuulub ka EASi nõukogusse. Praegu on vaba EASI juhi koht, kuna eelmise ettevõtlusminister Liisa Oviir pidas vajalikuks

DAVID O'BROCK

Olen loomult hüperaktiivne inimene, kes tahab pidevalt midagi uut.

taandada sellelt kohalt Ärna talu skandaali pärast Hanno Tombergi.

O'Brock on ajakirjale Tööelu rääkinud, et oma ameti tõttu on ta neli kuni kuus kuud aastast olnud pidevalt kusagile teel. "Mõnikord ärkan üles ega saa üldse aru, kus kohas maailmas ma olen," tunnistas ta.

Lennukis tuleb tal palju tunde veeta ka uues ametis. "Mind ootab ees palju tööd nii Euroopas, USAs kui ka Lõuna-Ameerika maades," tõdes ta, lisades, et pärast ametivahetust hakkab ta kõige rohkem puudust tundma Ida-Virumaast ja siinsetest inimestest. "See kant ja inimesed on mulle väga lähedaseks saanud."

Koolipoisi uppumissurmast päästnud mees väärrib tunnustust

Teisipäeval oleks Narvas Võidu prospektil asuvas tiigis äärepeat koolipoiss ära uppunud, seetõttu paigaldab Narva linnavalitsus tiigi kaldale hoiatavad infotahvlid. Poisi uppumisest päästnud meeste rahvas aga väärrib oma otsusekindluse eest autasuga.

Ida päästkeskusest teatati Võidu prospektil asuval tiigil juhtunu kohta, et sellesse paika tuleb palju väljakutseid. Seetõttu tegid päästjad Narva linnavalitsusele ettepaneku tiiki ohtliku kohana ära märgistada.

"Sinna paigaldatakse kahes keeles hoiatavad infotahvlid," kinnitas päästjate ettepaneku tutvunud Narva linna-

pea Tarmo Tammiste Põhjarannikule.

Tuletame meelde, et 22. novembril kella kahe paiku päeval töid päästjad Võidu prospektil asuvas tiigis välja läbi jää vajanud 11aastase poisi ja 27aastase meesterahva. Nagu hiljem selgus, oli poiss õhukelele tiigijääle kõndima läinud ja läbi jää vajunud. Talle läks appi juhuslikult juures olnud mees, kes samuti tiiki kukkus. Nii laps kui teda päästmas läinud mees olid alajahtunud, kuid teadvusel, kui nad veest välja toodi. Kiirabi viis nad mõlemad haiglasse.

Koolipoisi päästjaks osutus ettevõtja ja kohakaaslu-

se alusel Narva laste loomemajas õpetajana töötav Kirill Ivanov. Ta oli kategooriliselt oma pildi avaldamise vastu, kuid rääkis, mis 22. novembril juhtus. Tol päeval sõitis ta juhuslikult autoga mööda ning märganud läbi jää vajunud last, viskus pikemalt mõtlemata vette.

"Jää läks minu all katki, siis ma ronisin uuesti järele ja see vajus taas sisse... Nõnda jõudsin ma poisini," meenutas Ivanov. "Kui temani oli jäänud umbes meeter, selgitasin ma talle, et kui ta praegu minu külge klammerdub, siis me upume tõenäoliselt mõlemad. Ning ainult tänu selle-

le, et poiss suutis end kätte võtta ja külmavereliselt käituda, suutsime me koos ujuda, hoides kinni purunenud jää servast. Kahel korral lasi poiss jäservast lahti ja hakkas uppuma, kuid siis ma lihtsalt võtsin talt kraest kinni ja tõstsin ta tagasi jäservale ning me liikusime edasi."

Tarmo Tammiste ütles, et esialgu on vara rääkida poisi uppumisest päästnud mehe autasustamisest, kuna sellekohaseid ettepanekuid ei ole kelleltki tulnud.

"Kuid muidugi oli see julge tegu ning väga hea, et poiss ära päästeti," kommenteeris linnapea.

LÜHIDALT

LASTEAIJA DIREKTOR KÜSIB ÕPPEALAJUHATAJALE TÄISTÖÖKOHTA

NARVA. Linna ainsa eestikeelse lasteaia Punamütsike direktor Tatjana Korelina pöördus Narva linnavalitsuse poole palvega luua lasteaia õppealajuhatajale täistöökoht. "Meie linnas on raskendatud ja piiratud eesti kultuurikeskkonna säilitamise ja toetamise tingimused. Eesti perede lastel peab olema väga hea ettevalmistus kooliks. Kõrgel tasemel metoodiline töö lasteaias on tähtsaks tingimuseks laste kooliks ettevalmistamisel, eesti kommete ja eesti keele säilitamisel," kirjutas Korelina.

Ta kirjutab, et selle tööga tegeleb lasteaia õppealajuhataja, kes tunneb vajalikku metoodikat ning peab olema väga hea spetsialist.

"Eesti kultuuri ja eesti suhtlemis-keskkonna säilitamine on meie venekeelses linnas väga tähtis ülesanne eesti kogukonna ja meie kõigi jaoks," sedastas Korelina, väites, et ainus eestikeelne lasteaed on ka linna visiitkaart. Seetõttu palub direktor muuta õppealajuhataja koormus praegusest poolelt täiskohaga koormuseks.

Tänavu sügisel sattus Narva ainus eestikeelne lasteaed Punamütsike avalikkuse tähelepanu alla, kui lasteaia lapsepuhkusel olev õppealajuhataja Angelika Soomets vaidlustas lasteaia direktori konkursi tulemust, kus ka tema osales, ning nõudis selgitusi, miks linnapea oma vastuses nimetas tema kandidatuuri sobimatuks. Soomets on oma õiguslike kaitseks pöördunud kohtusse.

PUUD KUKKUSID RAUDTEELE

VIIVIKONNA. 23. novembril kell 2.46 tuli väljakute Kohtla-Järve linna Viivikonna linnaossa, kus raudteele oli kukkunud kolm puud. Päästjad sõitsid veduriga sündmuskohale, saagisid puud tükikideks ja eemaldasid raudteelt ning kell 4.01 sõitsid veduriga tagasi.

RÜSELUS TÕI VANGIDELE KRIMINAALASJA

JÕHVI. Viru vanglas puhkes möödunud nädalal kinnipeetavate ja vangivalvurite vahel rüselus, mis tõi kaasa kriminaaluurimise.

15. novembril ei allunud vang ametniku korraldusele anda ära teisele vangile kuuluv ese. Ametnikud kasutasid eseme äravõtmiseks jõudu, kuid olukorda sekkus veel kaks vang, kellest üks lõi ametnikku käega, märkis justiitsministeerium.

Ametnikud võtsid vangid jõudu kasutades kontrolli alla. Ametniku näol tuvastati punetus ja ühel vangil väikseid marrastusi. Sündmuse asjus alustati kriminaalmenetlust.

POLITSEI

RÜNNATI KAHT NAIST

22. novembril lõi mees Narvas Tallinna maanteel asuvas korteris oma 30aastast elukaaslast.

Samal päeval lõi 39aastane mees Kohtla-Järvel Olevi tänavas asuvas korteris oma 31aastast abikaasat.

MEEST LÕÖDI KAUBANDUSKESKUSES

22. novembril löödi Narvas Tallinna maanteel asuvas kaubanduskeskuses 44aastast meest.